
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 35 станица Рязанская 

муниципального образования Белореченский район 

 

ПРИКАЗ 

 

01. 09. 2023                                                                                       №    120-ОД 

 

Об утверждении образовательной программы 

дошкольного образования и адаптированной образовательной программы  

ДО МБДОУ Д/С 35 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 17.10.2013 

№ 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования», приказом Минпросвещения от 

25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы дошкольного образования» , « Об утверждении федеральной 

адаптированной программы дошкольного образования» приказом 

Минпросвещения от 24.11.2022 №1022, решением педагогического совета, 

протокол от 31.08.2023 № 1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 образовательную программу 

дошкольного образования МБДОУ ДС 35 (далее – ОП ДО)  

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 адаптированную 

образовательную программу дошкольного образования МБДОУ ДС 35  (далее 

– АОП ДО)  

2. Заместителю заведующего по ВМР Тишковой Ю.А.: 

-Оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации 

новой ОП ДО, АОП ДО; 

-Разместить настоящий приказ на официальном сайте детского сада до 

1.09.2023. 

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию новой ОП ДО. 

https://1metodist.ru/#/document/99/902389617/
https://1metodist.ru/#/document/99/499057887/
https://1metodist.ru/#/document/99/499057887/
https://1metodist.ru/#/document/97/503026/
https://1metodist.ru/#/document/97/503026/


4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Заведующий МБДОУ Д/С 35    _____________ _________Л. П. Патракеева 

 

 


